
UCHWAŁA Nr XXXVII/397/2021  

RADY  MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

 z dnia 06  grudnia  2021r. 

 

 

w sprawie zmian budżetu na 2021r. 

 
              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211  i art. 212  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.                  

o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021  poz 305 ze zm.) Rada  Miejska  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1   
              W uchwale  Nr XXVII/291/2020  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2020 r.                                      

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 2021 rok  wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 1.  Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  -359.398,00 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 2.  Zmniejsza się plan wydatków o kwotę -359.398,00 zł,  zgodnie  z załącznikiem  Nr 2   do niniejszej 

uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej pn.: „Limity wydatków na wieloletnie 

przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021r..” zgodnie z załącznikiem nr 3  do niniejszej 

uchwały. 

4.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej pn.: „Zadania inwestycyjne roczne 

w 2021r.” zgodnie z załącznikiem   nr 4  do niniejszej uchwały. 

5.  Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje podmiotowe w  2021r.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 5 do niniejszej uchwały. 

6.   Dokonuje się zmian w załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje celowe w  2021r.”  

zgodnie z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 3 

 Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                   

                                                                                    

 

                                                 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

                                            w Chmielniku 

                                             Agnieszka Lenartowicz 

 
 



str. 1 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/397/2021 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 06 grudnia  2021r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

 600 r. 60016 Drogi publiczne  gminne 
-160.000,00 – zmniejszenie  planu  dochodów– środki UE dot. zadania  „Kompleksowa rewitalizacja 

przestrzeni publicznej miasta Chmielnik (przebudowa drogi gminnej nr 316011 T ul. Mielczarskiego 

w Chmielniku) 

 
Dz. 700 r. 70005 Gospodarka mieszkaniowa 

- 50.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów dot. sprzedaży mienia komunalnego  

 

dz. 750 r. 75023 Administracja publiczna  

-40.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów – dot.  korekty podatku VAT 

 

dz. 754 r. 75412 Ochotnicze straże pożarne 

-64.000,00 – zmniejszenie  planu  dochodów– środki UE dot. zadania  „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Chmielnik etap II- - budynek OSP  w Suliszowie  
 

 

dz. 756 r. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku  od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

-8.900,00 zł-  zmniejszenie  planu dochodów z tytułu podatku od środków transportowych 

-30.000,00 zł - zmniejszenie  planu dochodów z tytułu podatku od spadków i darowizn 

 

dz. 756 r. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst 

+ 7.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tytułu innych opłat  

+    300,00 zł – zwiększenie   planu dochodów z tyt. kosztów upomnień  

 

dz. 758 r. 75802 Różne rozliczenia /Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst 

zwiększenie  planu dochodów o kwotę 2.396.158,00 zł w tym: 

 

+ 100.966,00 zł środki rezerwy subwencji ogólnej 

+1.395.192,00 zł środki rezerwy subwencji ogólnej 
=1.496.158,00 zł  

 

+ 900.000,00 zł  uzupełnienie subwencji ogólnej na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji  

(Pismo Ministerstwa Finansów ST3.4751.6.2021.K) 

 

dz. 801 r. 80101 Oświata i wychowanie/Szkoły podstawowe 

- 722.500,00 zł – zmniejszenie planu dochodów – śr. UE na zadanie „Głęboka termomodernizacja budynku 

Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku” 

 

dz. 852 r. 85203 Pomoc społeczna /Ośrodki wsparcia 

+ 13.097,50 zł  dodatkowe środki  na zakup autobusu dla osób niepełnosprawnych 

 

 dz. 855 r. 85501 Rodzina/Świadczenia wychowawcze 

-25.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów (aktualizacja planu) 

 

dz.855 r. 85502 Rodzina/Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego… 

- 30.000,00 zł – zmniejszenie planu  dochodów (aktualizacja planu) 

 

dz. 900r. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 



str. 2 

 

-1.078.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów (aktualizacja planu dot. zadania pn.: „ Montaż instalacji 

odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy Chmielnik”) 

 

dz. 900r. 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Pozostała działalność 

+5.700,50 zł  zwiększenie planu dochodów -wpływy wykonane ponadplanowe 

 

dz. 926 r. 92601 Kultura fizyczna/Obiekty sportowe  

- 573.254,00 zł – zmniejszenie planu dochodów – śr. UE dot. zadania „Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni 

publicznej Miasta Chmielnik” 

 

 

Ogółem zmniejszenie  planu dochodów o kwotę -359.398,00  zł 

 

 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 
 

 

dz. 010 r. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 

+900.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej          

w msc. Śladków Mały gm. Chmielnik”  

 

dz. 600r. 60016 Transport i łączność/Drogi publiczne gminne 

+ 20.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zakup usług 

 

dz. 600r. 60017 Transport i łączność/Drogi wewnętrzne 

+ 30.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zakup usług 

 

dz. 700r. 70005 Gospodarka mieszkaniowa/Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

+10.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zakup usług 

 

dz. 710 r. 71004 Działalność usługowa/Plany Zagospodarowania przestrzennego 

- 60.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków dot. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego w granicach administracyjnych gminy Chmielnik”. Zadanie zostanie zakończone w 2022r. 

 

dz. 754 r. 75412 Ochotnicze straże pożarne  

+ 7.000,00 zł dotacja celowa dla OSP Suliszów na dostosowanie wiaty do garażowania samochodu pożarniczego 

+ 5.000,00 zł dotacja celowa dla OSP Śladków Mały na zakup garażu 

+ 5.000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia 

+ 5.000,00 zł na zakup usług 

 

dz.801 r. 80101 Oświata i wychowanie/  Szkoły Podstawowe 

-801.400,00 zł -zmniejszenie planu wydatków na zadaniu  „Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku”.  

 

 

dz.801 r. 80104 Oświata i wychowanie/  Przedszkola 

+30.000,00 zł + zwiększenie planu wydatków z tyt. dotacji podmiotowej dla ZDZ Kielce  

- 30.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków z tyt. dotacji podmiotowej dla Bajkowej Krainy 

 

dz. 900r. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

-590.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków  (aktualizacja planu dot. zadania pn.: „ Montaż instalacji 

odnawialnych źródeł energii wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy Chmielnik”) 

 

   

dz. 900 r. 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Oświetlenie ulic, placów i dróg  

10.000,00 zł zwiększenie  planu wydatków na zakup usług 

 

dz. 900 r. 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Pozostała działalność 

+ 5.000,00 zł  na zakup materiałów i wyposażenia 



str. 3 

 

+10.000,00 zł na zakup energii  

+25.002,00 zł na zakup usług 

 

dz. 926 r. 92601 Kultura fizyczna/Obiekty sportowe  

+ 60.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „ Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej 

miasta Chmielnik  dot. Modernizacji  terenu rekreacyjnego  przy ul. Dygasińskiego w Chmielniku” 

 

Ogółem zmniejszenie  planu wydatków o kwotę -359.398,00   zł. 

 

  

Załącznik Nr 3  Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021r.  

aktualizuje się załącznik  

Wydatki majątkowe: 

 

+ 900.000,00 zł  zwiększenie planu wydatków na zadaniu „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej       

w msc. Śladków Mały gm. Chmielnik”  

 

-801.400,00 zł -zmniejszenie planu wydatków na zadaniu  „Głęboka termomodernizacja budynku Szkoły 

Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku”.  

 
-590.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków  na zadaniu  „ Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii 

wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy Chmielnik” 

 

+ 60.000,00 zł zwiększenie planu wydatków na zadaniu „ Kompleksowa rewitalizacja przestrzeni publicznej 

miasta Chmielnik  dot. Modernizacji  terenu rekreacyjnego  przy ul. Dygasińskiego w Chmielniku” 

 

 

 

Wydatki bieżące: 

- 60.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków dot. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego w granicach administracyjnych gminy Chmielnik”. Zadanie zostanie zakończone w 2022r. 

 

 

 
Załącznik Nr 4  „Zadania inwestycyjne roczne w 2021r.” 

Aktualizuje się załącznik  

„Zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” zmiana źródeł finansowania 

 

Załącznik Nr 5  „Dotacje podmiotowe w 2021r.” 

+ 30.000,00 zł + zwiększenie planu dotacji podmiotowej w dz. 801. r80104 dot. ZDZ Kielce  

- 30.000,00 zł – zmniejszenie planu wydatków z tyt. dotacji podmiotowej dla Bajkowej Krainy 

 

Załącznik Nr 6  „Dotacje celowe  w 2021r.” 

dodaje się nowe pozycje: 

+ 7.000,00 zł dotacja celowa dla OSP Suliszów na dostosowanie wiaty do garażowania samochodu pożarniczego 

+ 5.000,00 zł dotacja celowa dla OSP Śladków Mały na zakup garażu 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


